
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

16.11.2016 №СЭД-26-01-06-773 

*Об утверждении мест ~1 
регистрации обучающихся и 
выпускников прошлых лет для 
прохождения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования на 
территории Пермского края в 
2016-2017 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 г, №1400, и по согласованию с председателем 
Государственной экзаменационной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые места регистрации обучающихся 
и выпускников прошлых лет для прохождения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
на территории Пермского края в 2016-2017 учебном году. 

2. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2016-2017 учебном году руководствоваться настоящим 
приказом. 

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов (городских округов) Пермского края: 

3.1. обеспечить прием заявлений для прохождения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования от обучающихся и выпускников прошлых лет в срок с 1 декабря 
2016 года по 1 февраля 2017 года; 

СЭД-26-01-06-773 



3.2. обеспечить информирование обучающихся и выпускников прошлых 
лет о сроках, местах и порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования; 

3.3. обеспечить своевременное и достоверное заполнение региональной 
информационной базы участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным профаммам среднего общего образования в муниципальном 
районе (городском округе) Пермского края. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр (рч/У™-^ Р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

Места регистрации обучающихся 
и выпускников прошлых лет для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2016-2017 учебном году 

Юридический адрес № Наименование 
муниципального района 

(ГОРОДСКОГО округа) 

Наименование места регистрации 

г. Пермь 
Выпускники прошлых лет пу< 

Отдел образования Дзержинского района 
департамента образования администрации города 
Перми, (кабинет 48v 

614U6S, г, Пермь, ул. Ленина 85 1 г. Пермь 
Дзержинский район 

* Ин] 6l4u;z2, г. Пермь, ул. мира, д.ГЬ 2 

У 

IT 

У 

г. Пермь 
Индустриальный 
район 

Отдел образования Индустриального района 
департамента образования администрации города 
Перми, (кабинет 61Г (кабинет 611) 

юразования Кл 614113, г. Пермь, ул. закамская, гб г. Пермь 
Кировский район 

Отдел образования Кировского района 
департамента образования администрации города 
Перми, (кабинет 20) 

)6i 614UUU, г. Пермь, ул. пермская, «2 г. Пермь 
Ленинский район 

Отдел образования Ленинского района 
департамента образования администрации города 
Перми 

M4U14, г. Пермь, ул. уральская, 36 г: Пермь, 
Мотовилихинский район 

Отдел образования Мотовилихинского района 
департамента образования администрации города 
Перми 
кабинет 117а) 

О 614047, г. Пермь, ул. ьушмакина, zo г. Пермь 
Орджоникидзевский 
район 

тдел образования Орджоникидзевского района 
департамента образования администрации города 
Перми 
^кабинет 7) 
О .'тдел образования Свердловского района 
департамента образования администрации города 
Перми (кабинет 4) 

614U1U, г. Пермь, Комсомольский 
проспект, 77 

г. Пермь 
Свердловский район 



Обучающиеся 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
D 
14 
15 
16 
17 

18 

19 

20 
21 

22 
23 

24 

25 
26 

27 
28 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

МАОУ «Гимназия №31» 
МАОУ "СОШ№11Г 
МАОУ «СОШ№ 120» 
МАОУ «Гимназия № 4 имени Ьратьев Каменских» 
МАОУ «Гимназия №10» 
МАОУ«ОСОШ№1» 
МАОУ «Предметно-языковая школа "Дуплекс" 
МАОУ «СОШ №25» 
МАОУ «COI11 № 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики» г. Перми 
МАОУ «СОШ № 34» 
МАОУ «СОШ «Мастерград» 
МАОУ «СОШ № 44» 
МАОУ «СОШ № 55» 
МАОУ «СОШ №59» 
МАОУ «СОШ №72» 
МАОУ "СОШ №91" 
МАОУ «СОШ №132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического профиля" 
МАОУ "СОШ № 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 
МАОУ «СОШ №100» 

МАОУ «СОШ №109" 
МАОУ "Лицей № 3 " 

МАОУ "Лицей №4" 
МАОУ "COI11 № 122 с углублённым изучением 
иностранных языков" 
МАОУ "СОШ №136" 

МАОУ "СОШ №140" 
МАОУ "COI11 № 145 с углубленным изучением 
экономики, английского языка, математики, 
информатики" "Экономическая школа № 145" 
МАОУ , , СОШ№3" 
МАОУ "СОШ №107" 

614097 Пермь, Подлесная 37 
614067, г. 
614087, г. 
614068, г. 
614097, г. 
614068, г. J 
614068, г. 
614081, г. 
614046, г. 

Пермь ул. Лепешинской 43 
Пермь, ул. РаЬочая, 13, 
Пермь, ул. Плеханова, 41 
Пермь, ул. Подлесная. 2Ь 
Пермь, ул. 1 енкеля. ID 
Пермь, ул. 1олмачева, 18 
Пермь, ул. 1 олева,8 
11ермь, ул. Боровая, д.24а 

614058, г. Пермь, ул. Маяковского, 33 
614031, г. Пермь, ул.Костычева,16 
614097, г. Пермь, пр. Парковый, 28 
614067, г. Пермь, ул. Вагонная, 22 
61409/, г. Пермь, пр. Парковый, 8а 
614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, 22 
614022, г. Пермь, ул. Карпинского, 66 
614066, г. Пермь, ул. Баумана, 16 

614036 г. Пермь, ул. Мира, 92 

614022, г. Пермь, проспект 
Декабристов, Д.35-А 
6140УЬ г. Пермь, ул. Мира, 4 
614088 г. Пермь ул. Архитектора 
Свиязева, 17 
614022, г. Пермь, ул. Танкистов,Ь6 
614022, г. Пермь, ул. Сивкова, 3 Ь 

61406Ь, г. Пермь, ул. Милиционера 
Власова, 37 
614022, г. Пермь, ул. Л.Толстого, 12 
614022, г. Пермь, ул. Карпинского, д.8/а 

614022 г. Пермь ул. Карпинского,86 
614065, г. Пермь, шоссе Космонавтов, 



T W 
614065, г. Пермь, ул. Нефтяников,54 29_ 

Ж 
г. Пермь 
г. Пермь 

МАОУ "СОШ №108" 
МАОУ "СОШ № 1 1 5 " 
МАОУ «Центр образования Индустриального 

614006, г. Пермь, ул. Баумана, 27 
614066. Пермь, ул. Баумана,5 31 г. Пермь 

аиона» раки 
МА 614065, г. Пермь, ул. К. Леонова^ 14, 

614088, г. Пермь, ул. Леонова, 62А 32. 
33. 

г. Пермь 
г. Пермь 

ОУ «Гимназия № 1» 
МАОУ "Лицей №8" 
ЧОУ "СОШ - Европейская школа" 614030, г. Пермь, ул. Одоевского, 18 — 

А 
34 

35. 

г. Пермь 

г. Пермь МАОУ"" СОШ № 7 1 
МАОУ "СОШ № 70" 

614023 г. Пермь, ул. Высокая, 6 
614113, г. Пермь, ул. Александра 

Невского, 25 36 г. Пермь 

614и2з, г. Пермь, ул. Адмирала 
Ушакова, 24 37 г. Пермь МАОУ «СОШ №19» 

МАОУ «СОШ № 65 с углубленным изучением 6141 Ь , г. Пермь, ул. Кировофадская, 
53 

3 8 г. Пермь 
английского языка 

614113, г. Пермь, у. Шишкина, 18 39. г. Пермь МАОУ "СОШ № 27" 
6141 и , г. Пермь, ул. Федосеева, 16 AQ- г. Пермь МАОУ "Гимназия № 6" 
6141Ь, г. Пермь, ул. Закамская,8 Л1 г. 11ермь МАОУ "Гимназия № 8" 
614UJ4, Пермь, ул. Воронежская, 8 А2. г. Пермь МАОУ "СОШ № 6 3 " 

П 614U42, г. Пермь, ул. Ласьвинская, 64А 
эре 

Ж г. Пермь МАОУ "СОШ № 64" 
6l4iuy г. Пермь, ул. Волгодонская, 20а 44 г. Пермь МАОУ "СОШ № 8 3 " 
614101, г. Пермьг ул. Закамская,8 .45. г. Пермь МАОУ "СОШ № 87" 
614109' Пермь, Калинина 19 Ah. 

47 
г. Пермь 
г. Пермь 

МАОУ "СОШ № 1 " 
МБОУ "СОШ №14" 614032, г. Пермь, ул. Маршала Рыбалко, 

614113, г. Пермь, ул. Липатова, 2 Ж г. Пермь МАОУ "СОШ №119» 
614000, г. Пермь, ул. Советская, 102а 

^а. г. Пермь МАОУ "СОШ № 32 им. 1 .А. СЬорщикова" 
614000, г. пермь, ул. Советская, 33 50 

.51 

г. Пермь 

г. Пермь 

МАОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
предметов гуманитарного профиля» 
МАОУ " С О Ш № 2 8 * 614000, г. Пермь, ул. Луначарского, 4 

614000, г. Пермь, 
^.Екатерининская, 174 52 

53 

г. Пермь 

г. Пермь 

МАОУ «СОШ №6 имени 1 ероя России С л . 
Лшкина» 
МАОУ "СОШ №7 с углубленным изучением 
английского языка'" 

ул .ькатерининская, i /4 
614000, г. Пермь, ул.Луначарского,74/50 

614000, г. Пермь, ул. Сибирская, д.ЗЗ .54, г. Пермь МБОУ "Гимназия " 11 им. С П . Дягилева" 
614000, г. Пермь, ул. Ленина, 31 .55 

56. 
г. Пермь 
г. Пермь 

МБОУ "Гимназия №17" 
МБОУ "Лицей № 1 " 614013, г. Пермь, ул. Ветлужская? 89 

614000, г. Пермь, ул. Си6ирская,23. .52. г. Пермь МБОУ «СОШ №21» 



НОУ "Пермская православная классическая 
гимназия 

614000, г. Пермь, ул. Ленина,78а 58 г. Пермь 

6140/0, г. 
614056, г. 

Пермь, ул: 
Пермь ул. 

Ким, 90 за. г. Пермь МАОУ «Гимназия №5» 
елинная, 296 Целинная^~2 

Дружбы,"!^ 
Инженерна 

Ш. г. Пермь МАОУ «Гимназия №7» 
0140/0, г. Пермь, ул Ш. г. Пермь МАОУ «СОШ №112» 

МАОУ «Школа бизнеса и предпринимательства» 614007, г. 
61407/, г. 

Пермь, ул 
Пермь, ул 

_62_ г. Пермь шженерная: 
Крупской, 92 ^ 1 г. Пермь МАОУ "СОШ № 114" 

614051, г. Пермь, ул. Старцева 1а М. г. Пермь МАОУ «Гимназия №2» 
614070, г. 

614051, г. 

Пермь, ул. Техническая. 22 .М. г. Пермь МАОУ «Лицей № 10» 
Пермь, ул. 
Пермь, ул. 

Макаренко, 25 _6£. г. Пермь МАОУ «Лицей № 9» 
6140/0, г. Техническая, 10 Ш. г. Пермь МАОУ «СОШ № 116» 
614053, г. 
614101, г. 

Пермь, ул: 
Пермь, ул. 

колыоалова, 44 Ж г. Пермь МАОУ «СОШ № 118» 
А. Гайдара, 13 Ж г. Пермь МАОУ «СОШ № 133» 

614056, г. 
37 

Пермь, ул. Красноуральская, 70 г. Пермь МАОУ «СОШ №30» 

614014, г. Пермь улица Восстания дом 

О1410/, г Пермь, ул. Лебедева, 28 

71 

12. 

г. Пермь 

г. Пермь 

МАОУ «СОШ № 47» 

МАОУ «СОШ № 49» 
МАОУ «СОШ № 50 с углубленным изучением 
английского языка» 

61401/, г. Пермь, ул.КИМ,78 73 г. Пермь 

614056, г. Пермь, ул. Ивана Франко, 49 74 г. Пермь МАОУ «СОШ №74» 
МАОУ «СОШ №127 с углублённым изучением 
отдельных предметов» 

0140//, г. Пермь, ул. Крупской, 80 75 г. Пермь 
ше;, 

МАОУ «СОШ №135 с углубленным изучением 
предметов образовательной области «Технология» 
МАОУ «СОШ №: 

014051 г. Пермь, ул. Старцева, 9 76 г. Пермь 

01401», г. Пермь, ул. Днепровская ,32 
г. Гаи 

77 
78 

г. Пермь 
г. Пермь 

>52» 
МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «11ермский 
кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. 
Суворова» 

614056, г. Пермь, ул. Гашкова,! 1 

iy с углубленным изучением математики и 
английского языка «Школа дизайна «Точка» 
МБОУ «ОСОШ №4» г. Перми имени ЪоЬкова 
Феликса Макаровича 

61407/, г. Пермь, Бульвар Гагарина 75а 79 г. Пермь 

014014, г. Пермь ул. Каспийская, 15 80 г. Пермь 

61410/, г. Пермь, ул. Уральская^67 
614051, г. Пермь, ул. Юрша, д.23 
014030, г. Пермь, ул. Звенигородская, 11 

Ж г. Пермь МБОУ «СОШ №48 
НОУ "Частная школа "София" Я2. г. Пермь 

33. г. Пермь МАОУ "Гимназия №3" 
014104, г. Пермь, ул. Генерала 
Черняховского, М г. Пермь МАОУ "Лицей №5" 



184 
^5 

86 
87 

88 

89 

90 
91 
92 
93 

94 
95 

"96 
97 

98 

99 

100 

101 

102 
103 

104 

105 
106 
107 

108 

г. Пеомь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пеомь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пеомь 
г. Пермь 

г. Пермь 

МАОУ "СОШ №101" 
МАОУ "COI 11 №104 с углубленным изучением 
предметов культурологического профиля" 
МАОУ "СОШ№123" 
МАОУ "СОМ [ №131" 

МАОУ "COI 1 f № 153 с углубленным изучением 
иностранных языков" 
ОДОУ "coin №16" 

МАОУ "СОШ №24" 
МАОУ "СОШ №37" 
МАОУ "СОШ №79" 
МАОУ "СОМ [ №80" 

МБОУ"ВСОШ№16" 
МАОУ "СОШ №36" 
МАОУ "Гимназия № 33" 
МАОУ "Лицей № 2" 

МАОУ "COI1 [ № 22 с углублённым изучением 
иностранных языков" 
МАОУ "СОШ №41" 

МАОУ "СОШ №61" 

МАОУ "COI И №76" 

МАОУ "СОШ №82" 
МАОУ "COI 1 [ № 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением предметов физико-
математического цикла" 
МАОУ "СОШ №93" 

МАОУ "СОШ №94" 
МАОУ "СОШ № 96" 
МАОУ "СОШ №99" 

МАОУ "СОШ №12 с углубленным изучением 

614030? г. Пермь, ул. Репина, 12 
6140030, г. Пермь, ул. ьарнаульская, 4 

61403 /, г. Пермь, ул. сестрорецкая, 1з 
614104, г. Пермь, ул. 1 енерала 
Черняховского, 72 
614026, г. Пермь, ул. социалистическая, 
6 
614038, г. Пермь, ул. Академика 
Веденеева^ д.71 
614112, г. Пермь, ул. пепина, б/а 
614030, г. Пермь, ул. каоельщиков, /1а 
614026 г. Пермь, ул. 1 омская, 30 
614030, г. Пермь, ул. маршала 
Толбухина, 33 
614030, г. Пермь, ул. Писарева, 35 
614033, г. Пермь, Лукоянова, 6 
61400/, г. Пермь ул. П. островского, 05 
61408У, г. Пермь, ул. самаркандская, 
102 
61400/, г. Пермь, ул. ииоирская, 80 

614111, г. Пермь иереорянскии проезд, 
9 
614007, г. Пермь, ул. Николая 
Островского, 46а 
6140У0, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 48 
"а" 
614083, г. Пермь, ул. суздальская, 1 
61403У, г. Пермь, Комсомольский 
проспект, 45 

61403У, г. Пермь, ул. Полины исипенко, 
46 
614064 г. Пермь, ул. 1 .Аасана,»У 
614010 г. Пермь ул. клары цеткии, 1и 
614111, г. Пермь, ул. сереорянский 
проезд, 8 
614010 г. Пермь, ул. ю . Смирнова, 1и 



109 
ПО 

111 

112 

113 
114 
115 
116 

117 

118 
119 
Г20 

121 

г. Пеомь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пеомь 
г. Пермь 

г. Пермь 

немецкого языка" 
МАОУ "СОШ №124" 
МАОУ "СОШ №129" 

МАОУ «Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования № 85» 
МАОУ "СОШ № 10" 

МАОУ "СОШ № 60" 
М Б О У " В С О Ш № 5 " 
МАОУ "СОШ № 42" 
МАОУ "СОШ № 77 с углублённым изучением 
английского языка" 
МБС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья 
"Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа для детей с 
ограниченными возможностями здоровья № 154" 
МАОУ "СОШ № 8 1 " 
НОУ "Гимназия им. М.И. Пинаевой" 
ГКБОУ "111кола-интернат для детей с нарушением 
слуха иречи" 
ГБОУ Пермского края «1 Пкола-интернат для детей 
с нарушением зрения» 

6140У0, г. Пермь, ул. 1 усарова, 4 
614105, г. Пермь п. Новые Ляды, ул. 
Мира, 11 
614111 г. Пермь ул. муромская, 32 

614016, г. Пермь, ул. 1 леоа 
Успенского,9 
614090, г. Пермь, ул. Лодыгина, 14 
614016, г. Пермь, ул. Куйбышева, »з 
614016 г. Пермь, ул. Нестерова, 18 
614010, г. Пермь, ул. 1 ероев Ласана, 18 

614025, Пермь, ул. Пихтовая, ЗОА 

614025, г. Пермь, ул. Загарьинская, б 
61408У, г. Пермь, ул. Казахская, 56 
61408У, г. Пермь, ул. Казахская, /1 

61408У, г. Пермь, ул. Самаркандская, 32 

Александровский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

1 Александровский 
муниципальный район 

МБОУ ДПО "Центр информационных технологий 
обучения 

618320 Пермский край, г. 
Александровск, ул. Чернышевского, д. 5 

Обучающиеся 
1 

2 

3 

4 

5 

Александровский 
муниципальный район 
Александровский 
муниципальный район 
Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 
Александровский 

МБОУ «Гимназия» 

М Б О У « Б С О т № 1 » 

МБОУ «СОШ № 3» 

МБОУ «СОШ № 6 » 

МБОУ «СОШ № 33» 

618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Пионерская, 10 
618320, 11ермский край, г. 
Александровск, ул. Кирова, 39 
618340, Пермский край, 
Александровский район, пгт Яйва, ул. 
Пятилетки, 24 
618320, Пермский край, г. 
Александровск, ул. Ленина, 19 
618340, Пермский край. 



муниципальный район Александровский район, пгт Яйва, ул. 6-
ой Пятилетки, 23 

г. Березники 
Выпускники прошлых лет 

г. Березники МАОУ «СОШ №5» 618426, Пермский край, г. Березники, 
ул.30 лет Победы, д.38 

Обучающиеся 
1 

"2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

МАОУ «СОШ № 2» 
МАОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3» 

МАОУ «СОШ № 5» 

МАОУ «СОШ № 8» 

МАОУ «Гимназия № 9» 
МАОУ «СОШ № 11» 
(2 корпус) 

МАОУ «СОШ № 14» 

МАОУ «СОШ №17» 

МАОУ «СОШ № 22» 

МАОУ «СОШ №24» 

МАОУ «СОШ № 29» 

МАОУ «СОШ № 30» 

МАОУ «Лицей № 1» 

МАОУ «ВСОШ» 

618400, Пермский край, г. Березники, 
Школьный пер., д.2 
618426, Пермский край, г. Березники, 
ул. Мира, д.48 
618426, Пермский край, г. Березники, 
ул.30 лет Победы д.38 
618422, Пермский край, г. Березники, 
ул. Юбилейная, д.78 
618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Потемина, д.З 
618425, Пермский край, г. 
Березники, ул. Мира, д.98а 
618426, Пермский край, г. 
Березники, ул. Набережная, д.47 
618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Ломоносова, д. 114 
618400, Пермский край, г. Березники, м-
н Усольский, ул. Дощенникова, 4 
61841 У, Пермский край, г. Березники, 
ул. Ломоносова, д.80 
618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Свердлова, 65 
618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Свердлова, д.79 
618400, Пермский край, г. 
Березники, ул. Карла Маркса, д.49 
618416, Пермский край, г. Березники, 
ул. Черняховского, д.73 

Большесосновский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Большесосновский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Большесосновского муниципального района 

617080, Пермский край, 
Большесосновский район, с. Большая 



Соснова, ул. Ворошилова, д.З 
Обучающиеся 

МБОУ «Большесосновская СОШ» 617080, Пермский край, 
Большесосновский район, с. Большая 
Соснова ул. Ленина, д. 25а 

" " п — " — 

1 Большесосновский 
муниципальный район 

б17оу0,11ермски1псраи5 
Большесосновский район, с. Черновское 
ул. Октябрьская, д.52 

2 

3 

Большесосновский 
муниципальный район 

МБОУ «Черновская СОШ им. А.С. Пушкина» 

МБОУ «Петропавловская СОШ» 61/082, пермский край, 
Большесосновский район, с. 
Петропавловск ул. Ленина, д.5 

Большесосновский 
муниципальный район 

:тр( 
70S 61 /0У8, Пермский край, 

Большесосновский район, с. Полозове 
ул. Центральная, д.11 

4 

У 

У 

Большесосновский 
муниципальный район 

МБОУ «Полозовская СОШ» 

Центр* 
'086,Ъ 61/086, пермский край, 

Большесосновский район, с. Кленовка, 
_ул. Октябрьская,д. 8 

lei 

Большесосновский 
муниципальный район 

МБОУ «Кленовская СОШ» 

6170У1, Пермский край, 
Большесосновский район, с. Тойкино, 
ул. Школьная, д.8 

Большесосновский 
муниципальный район 

МБОУ «Тойкинская СОШ» 

Верещагинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет >iny 

обр 
617120, Пермский край, г. Верещагино, 
ул. Ленина, 26 

Верещагинский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Верещагинского муниципального района 

1 

т 
У 
У 
У 
У 
т 

Верещагинский 
муниципальный район 
Верещагинский 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ № 1» 
Обучающиеся 

МБОУ «СОШ №2» 

617120, пермский край, г. Верещагино, 
ул.Ленина, 15 
617120, Пермский край, г. Верещагино, 
Ленина, 27 
61 /120, Пермский край, г. Верещагино, 
ул. Железнодорожная, 25 

Верещагинский 
мунигтипальный район 

МАОУ «Верещагинская СОШ №121» 

Верещагинский 
муниципальный район 

МБОУ «Гимназия» 

Верещагинский 
муниципальный район 

МБОУ «Вознесенская СОШ» 

Верещагинский 
муниципальный район 

МБОУ «Зюкайская СОШ» 

МБОУ «Комаровская СОШ» 

61/120, пермский край, г. Верещагино, 
ул. Коммунистическая^ 56 
617120, Пермский край, Верещагинский 
районг сЛЗознесенское, ^Д- Ленина, 19 
о 17110, Пермский край. Верещагинский 
район, п. Зюкайка, ул. Первомайская, 39 617105, Пермский край. Верещагинский 
район, д. Комары, ул. Молодежная, 1 

Верещагинский 
муниттипальный район 



бГ7п2, Пермский край, Верещагинский 
район, д. Кукеты, ул. Кадочникова, 13 
617106, Пермский край, Верещагинский 
район, с^Пугино, ул. Трактовая, 10 
617115, Пермский край. Верещагинский 
район, с. Сепыч, ул. Ленина, 12 

8 Верещагинский 
муниципальный район 

МБОУ «Кукетская СОШ» 

МБОУ «Путинская СОШ» Верещагинский 
муниципальный район 

10 Верещагинский 
муниципальный район 

МБОУ «Сепычевская СОШ» 

Очерский муниципальный район 
Bi >ыпускники прошлых лет 

Управление образования администрации Очерского 
муниципального района 

61/140, пермский край, Очерский 
район, г. Очер^ул. Ленина, д.53 

Очерский муниципальный 
.район 

Обучающиеся 
МБОУ «Очерская СОШ №1» 61/140 пермский край, Очерский район, 

г. Очер, ул. Пушкина, Д;54а 
61/141 Пермский край, Очерский 
район, г. Очер, ул. О. Кошевого, д.54 

1 

У 
У 
У 

Очерский муниципальный 
район 
Очерский муниципальный 
шоп S 

МБОУ «Очерская СОШ №2» 

МБОУ «Очерская СОШ №3» 617140 пермский край, Очерский район 
г. Очер, ул. Урицкого, д.29 черскии муниципальный 

район г. Очер, ул. Урицкого, д.29 
617160 Пермский край, Очерский район, 
п. Павловский, ул. Октябрьская, д.40 Очерский муниципальный 

_ражш 
МБОУ «Павловская СОШ» 

Гайнский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Управление образования администрации 1 айнского 
района 

61У650, пермский край, Гайнский 
район, п. Гайны, ул. Кашина, 41 

Гайнский муниципальный 
район 

Обучающиеся 
МБОУ «Верхнестарицкая СОШ» Гайнский муниципальный 

район 
61У660, пермский краиТТайнский 
район, п. В-Старица, ул Карла 
Маркса16А ар] 

Ъ6 61У650 пермский край, i айнский район, 
п. Гайны. ул. Коммунистическая, 35 2 

У 
У 
У 

Гайнский муниципальный 
>айон 

МБОУ «Гайнская СОШ» 
рай 
Гай 61У665, Пермский край, i айнский 

район, п. Кебраты, ул.Пионерская, айнский муниципальный 
айон 

МБОУ «Кебратская СОШ» 
рак 
Гай 

19 
МБОУ «Сергеевская СОШ» 

МБОУ «Серебрянская СОШ» 

( J H . I I . V X J . . ЖЖ. J . V V 4 S | - ' U . 1 . * * 1 . , J *M.tM.M.KJ.Vl.f.vts~**.K**M.' 

61У681, пермский край, Гайнский 
район, п. Сергеевский, ул. Советская, 29 
61У674 Пермский край, i айнский район, 
поселок Серебрянка, ул. Набережная 24 

айнский муниципальный 
айоы рак 

Гай айнский муниципальный 
район 

-а. 61У6/7 пермский край Г айнский район 
п. Усть Чёрная, ул. Больничная, 17 

Гайнский муниципальный 
_райсш 

МБОУ «Усть-Черновская СОШ» 

Горнозаводский муниципальный район 

http://JH.II.VXJ


Выпускники прошлых лет 
образования администрации Управление 

Горнозаводского муниципального района 
618820, Пермский край, г. Горнозаводск 
ул. Гипроцемента, 31 

Горнозаводский 
муниципальный район 

Обучающиеся" 
МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 618820 Пермский край, г. Горнозаводск, 

ул. Мира?25 
618820 Пермский край, г. 1 брнозаводск, 
ул. Кирова,6 
618824 11ермский край, Горнозаводский 
район п. Пашия ул. Ленина, д. 16 
618870 Пермский край, Горнозаводский 
район, п. Теплая Гора ул. Советская, 3 

1 

Т 

У 

т 
т 
У 

Горнозаводский 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ» п. Пашия 

Горнозаводский 
муниципальный район 
Горнозаводский 
муниципальный район МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора 

МБОУ СОШ п. Сараны 

Горнозаводский 
муниципальный район 

61885^ Пермский край, Горнозаводский 
район, п. Сараныул. Кирова, д.20 
618860 Пермский край, Горнозаводский 
район, п. Станция Бисер ул. Советская, 
22 

Горнозаводский 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ» п. Станция Бисер Горнозаводский 
муниципальный район 

Гремячинскии муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования ^ администрации 618270, Пермский край, г. Гремячинск, 
ул. Ленина, д. 164а 

Гремячинскии 
муниципальный район 

Управление 
Гремячинского муниципального района Обучающиеся 
МКОУ«СОШ№3» 618270, Пермский край, г. 1 ремячинск, Гремячинскии 

муниципальный район 
МБОУ «СОШ №11» 

МКОУ«СОШ№16» 

л. Ленина, д.135_ 
о 18270, Пермский край, г. 1 ремячинск, 
ул. Ленина, д.223 

Г Щ l l f l l l М 1 1 4 F -

Гремячинскии 
муниципальный район 

618284, Пермский край, 1 ремячинский 
район? п. Юбилейный, ул.ТЦахтеров, д.9 
618270, Пермский край, г. 1 ремячинск, 

Гремячинскии 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 20 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Гремячинскии 
муниципальный район ул. Грибоедова, д.5 

Город Губаха 
Выпускники прошлых лет 

618250 Пермский край, г. Губаха, ул. 
Космонавтов, 9 Город Губаха Управление образования администрации города 

Губахи 

МБОУ «СОШ № 14» (НОЦ) 

МАОУ «СОШ №15» 

Обучающиеся 
618250 Пермский край, г. Губаха, ул. 
Космонавтов, 13 
618255 Пермский край, г. Губаха, пгт. 
Углеуральский, ул. мира, 32 

Город Губаха 

Город Губаха 



МБОУ «СОШ № 25 618265 Пермский край, г. 1 убаха, 
посёлок Широковскии, ул. Пионеров, 
дом 9 

Город Губаха » 

Добрянский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

618740, Пермский край, г. Добрянка» ул. 
Советская, 14, каб. 208 

Добрянский 
муниципальный район 

МКУ «Управление образования» администрации 
Добрянского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «Добрянская СОШ № 2» 618710, Пермский край, г. Добрянка, 

пер. Строителей,7 
618710, Пермский край, г. Добрянка, ул. 
Жуковского, 26 

1 

т 
У 

У 

Добрянский 
муниципальный район 
Добрянский 
муниципальный район 

МБОУ "Добрянская СОШ № 3" 

МБОУ «Добрянская СОШ № 5» Добрянский 
муниципальный район 

618710, Пермский край, г. Добрянка, ул. 
Жуковского, 37 
618703, Пермский край, Добрянский 
район, п.г.т. Полазна, ул. 5 0 лет 
Октября, 3 

Добрянский 
муниципальный район МАОУ "Полазненская СОШ № 1" 

618703, Пермский край, Добрянский 
район, п.г.т. Полазна, ул. Дружбы, 5 
618735, Пермский край, Добрянский 
район, п. Вильва, ул. Железнодорожная, 

5 Добрянский 
муниципальный район 

6 Добрянский 
муниципальный район 

МБОУ "Полазненская СОШ № 3" 
МБОУ "Вильвенская СОШ" 

618701, Пермский край, Добрянский 
район, п. Камский, ул. Советская, 1 
618/20, Пермский край, Добрянский 

7 Добрянский 
муниципальный район 

8 Добрянский 
муниципальный район 

МБОУ "Камская СОШ" 

МБОУ "Дивьинская СОШ" 

Еловский муниципальный район 

V J . . J * . « - V , Д . Л . ^ ^ Т Ж ^ 1 Ч Ж 1 Ж 1 Ж 1 . ^ « . * Ж , , и , Ч ^ ^ « А Х ~ 

район, п. Дивья, ул. Первомайская, 5 

Выпускники прошлых лет 
Отдел образования администрации Еловского 
муниципального района 

Обучающиеся 

618170, Пермский край, Еловский 
район, с. Елово, ул. Ленина, 32 

Еловский муниципальный 
район 

МОУ «Ьловская СОШ» 618170, Ьловский район, с. Кпово, ул. 
Калинина. 23 Г 

У 

Еловский муниципальный 
район Калинина^ 23 

618 173, Еловский район, с. Дуброво, ул 
Юбилейная. 1а 

Еловский муниципальный 
район 

МОУ «Дубровская СОШ» 

Ильинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования администрации 
617020, Пермский край, Ильинский 
район, п. Ильинский, ул. Советская, 7 

Ильинский 
муниципальный район 

Управление 
Ильинского муниципального района 



МБОУ «Ильинская СОШ №1» 

МБОУ «Чермозская СОШ им. В. Ьршова» 

61/020, Пермский край, Ильинский 
район, п. Ильинский, ул. Чкалова, 17 
617040, пермский край, Ильинский 
район, г. Чермоз, ул. Ломоносова, 20 

Ильинский 
муниципальный район 
Ильинский 
муниципальный район 

Обучающиеся" 
МБОУ «Ильинская СОШ №1» 617020, 

район, п, 
617040, 
район г. 

Пермский край, Ильинский 
Ильинский, ул.Чкалова, 17 1 

У 

У 

У 

Ильинский 
гниципальный район МБОУ «Чермозская СОШ им. В. Ершова» 

МБОУ «Сретенская СОШ №1» 

ильинскии, ул.Чкалова,! / 
пермский край, ильинскии 

Чермоз, ул. Ломоносова, 20 
— Й I ** ** т х **-

ьинскии 
муниципальный район 

617022, Пермский край, ильинскии 
Сретенское, ул. Народная, 3 
Пермский 

ьинскии 
муниципальный район район, с 

край, ильинскии 
Филатове, ул. Никольского, 24. 

[ЬИНСКИИ 

муниципальный район 
МБОУ «Филатовская СОШ» 

Кизеловский муниципальный район 

617033, 
район, с 

Выпускники прошлых лет эЦту 
обр 618350, пермский край, г. кизел, ул. 

Луначарского 19 
Кизеловский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Кизеловского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «Гимназия» 618350, Пермский край, г. кизел, ул. 

Советская. 18 ^—^. 
618350, Пермский край, г. кизел, ул. 
Ленина, 16 

1 

У 

У 

У 

Кизеловский 
нинипальный район му 

Ки 

Я 
изеловскии 

ниципальный район 
МБОУ «СОШ № 1» 

618350, Пермский край, г. кизел, ул. 
Народной Памяти^ 7 
618350, пермский край, г. кизел, ул. 
Луначарского, 17 

.изеловскии 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 11» 
MVI 

МБОУ «ВСОШ» .изеловскии 
муниципальный район 

Косинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Отдел образования администрации Косинского 
муниципального района 

61У430, Пермский край, косинский 
район, с. Коса ул. Ленина, 66 

Косинский 
муниципальный район 

Обучающиеся 
МБОУ «Косинская СОШ» 61У430, Пермский край, косинский 

район, с. Коса, ул. Ленина, 112 
Косинский 
муниципальный район 

Кочёвский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования администрации 
61У320, пермский край, кочевскии 
район, с. Кочёво, ул. Калинина, 5, 
кабинет 32 

Кочевскии 
муниципальный район 

Управление 
Кочёвского муниципального района 



Обучающиеся" 
МБОУ "Кочёвская СОШ ,г 619320 

район, с. 
Пермский край, Кочёвский 
Кочёво, ул. Анны Хомяковой, 

2 

У 

У 

У 

Кочёвский 
муниципальный район 

Кочёвский 
муниципальный район ЖУ1 

.очевскии 
муниципальный район -МУЗ 

.очевскии 
муниципальный район 

МБОУ "Маратовская СОШ" 

МБОУ "Пелымская СОШ" 

МБОУ "Юксеевская СОШ" 

МБОУ "Больше-Кочинская СОШ" 

61932/ 
район, п, 
619326 
район, с. 
619327 

Кочёвский 
р актовая, 17 

Пермский край, Кочёвский 
Пелым, ул. Школьная:8 

Пермский край, 
Мараты, ул. Тр; 

Пермский край, Кочёвский 
район, с. Юксеево, ул. Школьная,3 
61933] Пермский край, ^Кочёвский 

Байон, с. Большая 
[ентральная,21 

Кочёвский 
муниципальный район Коча, ул. 

Краснокамский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет и обучающиеся 

617060, Пермский край, Краснокамский 
район, г. Краснокамск, пр. Маяковского, 

Краснокамский 
муниципальный район 

Управление системой образования администрации 
Краснокамского муниципального района 

Обучающиеся 
бГ706о, Пермский край, г. Краснокамск, 
ул. К-Маркса, 4-д. ^ ^ 
617060, Пермский край, г. Краснокамск, 

ул. Комарова, 7. 

1. Краснокамский 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ № 1» 

Краснокамский 
нинипальный район 

МАОУ «СОШ № 3» 

8 SS 617060, Пермский край, г. Краснокамск, 
ул. Энтузиастов, д. 15 
617060, Пермский край, г. Краснокамск, 

л. Матросова, 14-6. 

раснокамскии 
ниципальный район 

МАОУ «СОШ № 5» 
_му 
Краснокамский 
муниципальный район 
Краснокамский 
муниттипальный район 

МБОУ «СОШ № 6» 

МБОУ «СОШ № 8» 
мун 
Кра 

Z 
раснокамскии 

ниципальный район 
МАОУ «СОШ №10» 

раснокамскии 
нинипальный район 

МБОУ «СОШ № 11» 

Г7060, Пермский край, г. Краснокамск, 
ул. К-Маркса, 4-6. 
617060, Пермский край, г. Краснокамск, 
ул. Чапаева, д.35 
617060, Пермский край, Краснокамский 
район, пос. Оверята, ул. Строителей, 5. 

раснокамскии 
муниципальный район 

МБОУ «Майская СОШ» 
|^ижжиЖЖ, Ж!»^^'. -ч^ж***^*.. ^ - « , J »-.• -^г л. fj- — -... ..««.»— - . . , — . 

61/060, Пермский край, Краснокамский 
район, пос. Майский, ул. Центральная, 

61/060, пермский край, Краснокамский 
район, п. Стряпунята, ул. Советская, 6, 9. Краснокамский 

муниципальный район 
МБОУ «Стряпунинская СОШ» 

г. Кудымкар 



Выпускники прошлых лет и обучающиеся 
61УОО0, Пермский край, г. Кудымкар, 
ул. Лихачёва, д.54, каб. 118 
61У000, пермский край, г. Кудымкар, 
ул. Лихачева,25 

1 

У 
г. Кудымкар 

г. Кудымкар 

Управление образованием администрации г. 
Кудымкара Кудымкарг 
МБОУ<<С( ЮУ «СОШ № 1» г. Кудымкара 

МБОУ «СОШ № 2» 61УО0О, Пермский край, г. Кудымкар, 
л. Гагарина, 9 
1У000, пермский край, г.Кудымкар, ул. 

Гагарина 21 
61У000, Пермский край, г.Кудымкар, ул. 
Кузнецова, 3 

3 

У 

г. Кудымкар 

МБОУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара г. Кудымкар 

г. Кудымкар МБОУ «СОШ № 8» г. Кудымкара 

Куединский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

617/00 Пермский край, Куединский 
район, п. Куеда, ул. Гагарина,27 

Куединский 
муниципальный район 

Управление муниципальными учреждениями 
администрации Куединского муниципального 
района, кабинет № 20 

Обучающиеся МБОУ «Большегондырская СОШ» 617735 Пермский край, Куединский 
район, с. Большой Гондырь ул. Ленина, 
32 

Куединский 
муниципальный район 

МБОУ «Большекустовская СОШ» 617/21 пермский край, Куединский 
район, с. Большие Кусты, ул. Школьная, 

Куединский 
муниципальный район 

МБОУ «Большеусинская СОШ» 

МБОУ «Госконзаводская СОШ» 

6 Г/7 Г/ пермский край, Куединский 
район, с. Большая Уса? ул. Свердлова, 2 
617/23 пермский край, Ку 

3 

У 

У 

У 

У 

У 

Куединский 
муниципальный район 

._. край, Куединский 
район, с. госконзавод. ул. Советская, 29 

-г- I Т11\Г\ 1-1 J'J. - У-—ТГ- . . . . . •£ t 

Куединский 
муниципальный район .му] 
Kyi 617/00 пермский край, Куединский 

район, п. Куеда, ул. Школьная, 23 
617/00 пермский край, Куединский 
район, п. Куеда, ул. Комсомольская, 13 
617/20 пермский край, Куединский 

уединскии 
муниципальный район .му 
Ку 

Ъ 
уединскии 

ниципальный район 

МБОУ «Куединская СОШ №1 имени 11.11. 
Балахнина» 
МБОУ «Куединская СОШ №2-БШ» 

__. .__ пермский край, Куединский 
район, с. Ошья, ул. Школьная, 20 
617/30 пермский край, Куединский 
район, с Старый Шагирт, ул. Школьная, 

уединскии 
муниципальный район 

МБОУ «Ошьинская СОШ 

Kyi уединскии 
муниципальный район 

МБОУ «Старо-Шагиртская СОШ» 

Кунгурский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет и обучающиеся 31 

16 
уйгурского 1 6174/0, пермский край, г. Кунгур ул. Кунгурский Управление образования 



Гоголя, д. 26 
6174/0, Пёрмскйи край, Кунгурский 
район, с. Бырма, ул. Школьная, 2 

муниципальный район муниципального района 
МБОУ «Бырминская СОШ» Кунгурский 

муниципальный район 
МБОУ «1 олдыревская СОШ» 617470, пермский край, кунгурский 

район, п. Голдыревский, ул. Советская, 
6 

4 

У 

Кунгурский 
муниципальный район 

Кунгурский 
муниципальный район 
Кунгурский 
муниципальный район 

МБОУ «Ергачинская СОНБГ 

МБОУ «Истоковская СОШ» 

617470, 
район, п. 
617470, 
район, п 

Пёрмскйи край, кунгурский 
Ергач, ул : Школьная, 11 
ТТёрмскйи край, Кунгурский ТТёрмскйи край, Кунгурский 
Бымок, ул. Молодежная, 26-а 

""1—I ^ щг ГТ" ^ Кунгурский 
муниципальный район 
Кунгурский 
муниципальный район 

МБОУ «Калининская СОШ» 

МАОУ «Комсомольская СОШ» 

617470, Пермский край Пермский край, Кунгур' 
Калинино, ул. Калинина, 6 

СКИИ 

район, с. 
617470, 
район, п. 

Пермский край, Кунгурский 
Комсомольский, ул. культуры, 

МБОУ «Кыласовская СОШ» 617470, 
район, 
тр.,21 

Пермский край, Кунгурский 
с. Кыласово, ул. Сибирский 

Кунгурский 
муниципальный район 

МАОУ «Ленская СОШ» 

МБОУ «Плехановская СОШ» 

617470, 
район, с, 

Пермский край, Ку 
Ленек, ул. Ленина, 41 
I Ifb-n-KAfvixix iTncitr к Ч / 

край, Кунгурский 

край, кунгурский 

Кунгурский 
муниципальный район 
Кунгурский 
муниципальный район 

617470, 
район, с. 

пермский край, Куш 
Плеханово ул. Мира, 86 10 

Кунгурский 
муниципальный район 
Кунгурский 
муниципальный район 
Кунгурский 
муниципальный район 

МБОУ «Сергинская СОШ» 

МБОУ «Троельжанская СОШ» 

617470 
район, с. 
617470, 
район, с. 
617470, 
район, с. 

Пермский край, Кунгурский 
Серга, ул. Школьная 8 
Пермский край, Кунгурский 

11 

12 

13 МБОУ «Шадейская СОШ» 

Лысьвенскнй городской окруГ 

скии 

Выпускники прошлых лет 
Управлении образования администрации г. Лысьвы 618У00, г. Лысьва, ул. мира, 26, каб. 015 Лысьвенский городской 

ОКРУГ 
МБОУ "СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

618У0У, г. Лысьва, ул. Никулина, /б Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской 
[ых предм! 
"СОП1№ 618900, г. Лысьва, ул.Федосеева,25 Лысьвенский 

округ 
городской МАОУ 

618У05, г. Лысьва, ул. Чапаева, /5 4 

У 

Лысьвенский городской 
округ 

МБОУ "Лицей № 1 " 

МБОУ «СОШ № 6» 618У10, г. лысьва, ул.чайковского,з Лысьвенский городской 



ОКРУГ 
Лысьвенский городской 
ОКРУГ 

МБОУ "СОШ № 7" 618У00, г. Лысьва, ул. Кузьмина,2о 

618У10, г. Лысьва, ул. Ленина, зо 7 Лысьвенский городской 
ОКРУГ 

МБОУ "СОШ № 16 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
МБОУ "Кормовищенская СОШ" 618У40, г. лысьва, IL кормовище 

ул. Широкий проезд, 2 
618У25, г. Лысьва, о КыЩ улГ 
Железнодорожная, 49 

"8 Лысьвенский городской 
ОКРУГ 

МБОУ "Кыновская СОШ № 65" 

МБОУ "Моховлянская СОШ" 

Лысьвенский городской 
ОКРУГ 

618У31, г. Лысьва, д. Моховляна, ул. 
Молодёжная. 11 10 Лысьвенский городской 

округ Молодежная. 11 
618У24, г. Лысьва, д. гассоленки, ул. 
1\/Тътя 7 

11 

12 

Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "Рассоленковская СОШ' 

Лысьвенский городской 
округ 

ГБПОУ «Лысьвенское медицинское училище» 
Мира, 7 тира, / 
618У00, г. Лысьва, ул. Федосеева, 51 
618900, г. Лысьва, ул. Мира, 45 13 Лысьвенский городской 

ОКРУГ 
ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж» 

Обучающиеся 
Управление образования администрации г. Лысьвы 618У00, г. Лысьва, ул. Мира, 26, каб. 613 Лысьвенский 

ОКРУГ 
городской 

618909, г. Лысьва, ул. Никулина, 76 Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МАОУ "СО 
предм' 
ШГ№ 618У00, г. Лысьва, ул.Федосеева,25 

618У05, г. Лысьва, ул. Чапаева, /5 Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "Лицей № 1" 

618У10, г. Лысьва, ул.чайковского,3 Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ «СОШ № 6» 

618У00, г. Лысьва, ул.Кузьмина,26 

618У10, г. Лысьва, ул. Ленина, 5 6 

Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "СОШ № 7 ' 

7 Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "СОШ № 16 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

618У40, г. Лысьва, п. Кормовище, ул. 
Широкий проезд, 2 
618У25, г. JlbicbBa, с. Кьш, ул. 
Железнодорожная, 49 

Лысьвенский 
округ 

городской МБОУ "Кормовищенская СОШ' 

Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "Кыновская СОШ № 65' 

11 618У31, г. Лысьва, д. моховляна, ул. 
Молодёжная, 11 
618У24, г. Лысьва, д. Ь'ассоленки, ул. 

10 Лысьвенский 
ОКРУГ 

городской МБОУ "Моховлянская СОШ' 

1 1 Лысьвенский ГОРОДСКОЙ МБОУ "Рассоленковская СОШ' 



Мира, 7 ~ 
618У00, г. Лысьва, ул. Федосеева, 31 

ОКРУГ 
12 Лысьвенский городской 

округ 
ГБПОУ «Лысьвенское медицинское училище» 

618У00, г. Лысьва, ул. Мира, 45 13 Лысьвенский городской 
округ 

ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж» 

Городской округ, ЗА 1 0 Звёздный" 
выпускники прошлых лет и обучающиеся ус 

Ш 
6145/5, Пермский край, п. Звёздный, ул. 
Школьная, 8 

Городской окр^г 
ЗАТО Звёздный 

МБОУ «СОШ» 

Кишертскии муниципальный район [ер 
Bi ыпускники прошлых лет 617600, Пёрмскйи край Кишертскии 

район, с. Усть-Кишерть, ул. Логовая, 
Д.ба 

Кишертскии 
муниципальный район 

Управление муниципальными учреждениями 
администрации Кишертского муниципального 
района 

Обучающиеся 
МБОУ «Кишертская СОШ» 6 Г/600, 11ермский край, кишертскии 

район, с. Усть-Кишерть, 
ул.Советская,11 

Кишертскии 
муниципальный район 

617610, 11ермский край, Кишертскии 
районке. Осинцево, ул. Пионерская, д.8а 
617625, Пермский край, Кишертскии 
район, с. Кордон, ул. Советская, д.14 

Кишертскии 
муниципальный район 
Кишертскии 
муниципальный район 

МБОУ «Осинцевская СОШ» 

МБОУ «Кордонская СОШ» 

Нытвенский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования ~ администрации 
617000 Пермский край г. Нытва, ул. 
Комсомольская, 39 

Нытвенский 
муниципальный район 

Управление 
Нытвенского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «СОШ г. Нытва» 617001. Пермский край г. Нытва пр. 

Ленина, 24 
617000, Пермский край г. Нытва ул. 
Комсомольская, 28 

Нытвенский 
муниципальный район 
ТЕгвенскйй 

ниципальный район 
МАОУ «Гимназия г. Нытва» 

617016 Пермский край, Нытвенский 
район, п. Новоильинскии, ул. 
Первомайская, 22 

4 

У 

У 

[твенскии 
муниципальный район 

МБОУ «Новоильинскии казачий кадетский корпус 
имени Атамана Ермака» 

Нытвенский 
муниципальный район 
Нытвенский 
муниципальный район 
Нытвенский 

МБОУ СОШ п. Уральский Я 
Перм 

Нытвенский 
ежная, 20 
дтвенскии МБОУ СОШ «Шерьинская-Базовая школа» 

МБОУ Чайковская СОШ 
район, с. Шерья, ул. Некрасова, 2 
617010 Пермский край. Ныл Нытвенский 



7 

муниципальный район 

Нытвенский 
муниципальный район 

МБОУ Григорьевская СОШ 

район, ст. Чайковская, ул. 
(Строительная, 1 
61/013 Пермский край нытвенский 
район с. Григорьевское, ул. Чапаева, 5 

Оханский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

1 Оханский 
муниципальный район 

Отдел образования управления муниципальными 
учреждениями администрации Оханского 
муниципального района 

618000, Пермский край, иханскии 
район, г. Оханск, ул. Куйбышева 35, 
каб. 28 

Обучающиеся 
1 

2 

"3 

4 

Оханский 
муниципальный район 
Оханский 
муниципальный район 
Оханский 
муниципальный район 
Оханский 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ№1» г. Оханска 

МБОУ «Беляевская COI 11» 

МБОУ «Дубровская COI11» 

МБОУ «Острожская COI 11» 

618000, 11ермский край, Оханский 
район, г. Оханск, ул. Ленина, 66 
618000, 11ермский край, иханскии 
район? с. Беляевка, ул. Камская, 24 
618000, 11ермский край, иханскии 
район, с. Дуброво, ул. Школьная, 23 
618000, Пермский край, иханскии 
район, с. Острожка, ул. Зелёная, 23 

г. Кунгур 
обучающиеся 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

МАОУ «Лицей №1 города Кунгура» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Гимназия №16» 

МАОУ «СОШ №18» 

МАОУ «СОШ №21» 

МБОУ «ВСОШ №5» 

61/4/0, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Октябрьская, д.28 
617470, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Пугачева, д.63 
61/4/5, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Карла Маркса, д.23 
61/4/0, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Ленина, д./Ь 
6174/5, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Голованова, д.! 06 
617472, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Каширина, Д.17Б 
61/4/0, Пермский край, г. кунгур, п. 
Дальний 

Выпускники прошлых лет 
1. 

2. 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

МАОУ «Лицей №1 города Кунгура» 

МАОУ «COIN №1» 

6174/0, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Октябрьская, д.28 
61/4/0, Пермский край, г. кунгур, ул. 
Пугачева, д.63 



3. 

4. 

5. 

6. 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Гимназия №16» 

МАОУ «СОШ №18» 

МАОУ «СОШ №21» 

61/4/5, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Карла Маркса, д.23 
61/470, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Ленина, д.75 
617475, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Голованова, д. 106 
617472, Пермский край, г. Кунгур, ул. 
Каширина, Д.17Б 

Октябрьский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Ш. 

11. 

12. 

13. 

Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 

Управление образования Администрации 
Октябрьского муниципального района 
МБОУ ««Октябрьская COIII № » 

МБОУ «Октябрьская СОШ №2» 

МБОУ «Сарсинская СОШ» 

МКОУ «Атнягузинская COI11» 

МКОУ «Богородская СОШ» 

МКОУ «Енапаевская СОШ» 

МКОУ «Ишимовская СОШ» 

МБОУ «Петропавловская СОШ» 

МКОУ «Русско-Сарсинская СОШ» 

МКОУ «Тюинская СОШ» 

МБОУ «Тюшевская СОШ» 

МКОУ «Щ-Озерская СОШ» 

61/860, Пермский край, Октябрьский 
район, п. Октябрьский, ул.Ленина,46 
61 /860 Пермский край. Октябрьский 
район, п. Октябрьский, ул. Школьная, 
13 
617860 Пермский край, п. Октябрьский, 

ул. Газовиков, 8 
61 /8/0 пермский край. Октябрьский 
район? п. Саре ул. Микрорайон, 15 
61 /860 Пермский край. Октябрьский 
район, с. Атнягузи, ул. Г. Тукая, 20 
6178/5 11ермский край. Октябрьский 
район, с. Богородск, ул. Школьная, 14 
617 874 1 Термский край, Октябрьский 
районг с. Енапаево, ул. Советская, 91 
61 /87 / Пермский край, Октябрьский 
район с. Ишимово^ ул. Школьная, 2 
617851 11ермскии край, Октябрьский 
район, с. Петропавловск, ул. Школьная, 
24 
61 /852 Пермский край, Октябрьский 
район, с. Русский Саре, ул. Зимина, 3 
61/855 Пермский край, Октябрьский 
район, с. Тюинск, ул. Деткина, 42 
б Г/873 Пермский край, Октябрьский 
район, п. Тюш, ул. Северная, 14 
6 Г/855 Пермский край, Октябрьский 
район, п. 1 (учье-Озеро, ул. Советская, 



Обучающиеся 
1 

2 

3 

4 

3 

6 

1 

8 

9 

10 

11 

п 

Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 

Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 
Октябрьский 
муниципальный район 

МБОУ «Октябрьская СОШ №1» 

МБОУ «Октябрьская COIII JNb2» 

МБОУ «Сарсинская COI11» 

МКОУ «Атнягузинская COI11» 

МКОУ «Богородская COI11» 

МКОУ «Енапаевская COI11» 

МКОУ «Ишимовская СОШ» 

МБОУ «Петропавловская COI11» 

МКОУ «Русско-Сарсинская COJ11» 

МКОУ «Тюинская COI11» 

МБОУ «Тюшевская COI11» 

МКОУ «Щ-Озерская СОШ» 

61/860 Пермский края, п. Октябрьский, 
ул. Школьная, 13 
61/860 Пермский край, п. Октябрьский, 
ул. Газовиков, 8 
о 1 /8 /0 11ермский край. Октябрьский 
район? п. Саре ул. Микрорайон, 15 
61 /860 Пермский край, Октябрьский 
район с. Атнягузи, ул. Г. Тукая, 20 
61 /8/5 Пермский край. Октябрьский 
район, с. Богородск, ул. Школьная, 14 
6178/4 11ермский край, Октябрьский 
район? с. Енапаево, ул. Советская, 91 
6178// 11ермский край, Октябрьский 
район с. Ишимово, ул. Школьная, 2 
61 /851 Пермский край, Октябрьский 
район, с. Петропавловск, ул. Школьная, 
24 
61 /852 Пермский край, Октябрьский 
район^ с. Русский Саре, ул. Зимина, 3 
61 /855 Пермский край, Октябрьский 
район? с. Тюинск, ул. Деткина, 42 
61 /8/3 Пермский край. Октябрьский 
район^ п. Тюш, ул. Северная, 14 
617855 Пермский край. Октябрьский 
район, п. Г Тучье-Озеро, ул. Советская, 

Ординский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

1 Ординский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Ординского муниципального района 

6 Г/5 00 11ермский край, ординский 
район, с. Орда, ул. Советская, д.14 

Обучающиеся 
1 

2 

3 

Ординский 
муниципальный район 
Ординский 
муниципальный район 
Ординский 
муниципальный район 

МАОУ «Ашапская СОШ» 

МБОУ «Карьевская СОШ» 

МБОУ «Красноясыльская СОШ» 

617514 Пермский край, Ординский 
район^ с. Ашап, пер. Советский, д. 1 
61/515 11ермскии край, ординский 
районт с. Карьёво, ул. Центральная, д. 26 
617510 11ермскии край, Ординский 
район, с. Красный Ясыл, ул. Школьная, 
Д.11 



4 

5 

6 

Ординский 
муниципальный район 
Ординский 
муниципальный район 
Ординский 
муниципальный район 

МБОУ «Медянская COI 11.» 

МАОУ «Ординская COI11» 

МБОУ «Шляпниковская СОШ» 

617505 11ермский край, Ординский 
район, с. Медянка, ул. Юбилейная, д.2 
617500 Пермский край, Ординский 

_район, с.Орда, ул.1 Мая, д. 3 а 
61 /504 Пермский край, ординский 
район, с. Шляпники, ул. Ленина, д. 44 

Осинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

1 Осинский 
муниципальный район 

Управление образования администрации Осинского 
муниципального района 

618122, 11ермский край, г. Оса, ул. 
Ленина, 25 

Обучающиеся 
1 

2 

3 

4 

Осинский 
муниципальный район 
Осинский 
муниципальный район 
Осинский 
муниципальный район 
Осинский 
муниципальный район 

МБОУ «Осинская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Героя РФ В.П. Брюхова» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. 
Осы» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа J№3 г. 
Осы» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. 
Осы» 

618120, 11ермский край, г. Оса, ул. 
Советская,30 
618120, Пермский край, г. Оса, ул. М. 
Горького, 63 
618120, 11ермский край, г. Оса, ул. 
Мира, 10 
618120, 11ермский край, г. Оса, ул. 
Строителей, 31 

Пермский муниципальный район 
Выпускник прошлых лет 

1 Пермский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

6145 06, 11ермский край, Пермский 
район, д. Кондратово, ул. Камская, 56 

Обучающиеся 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

Пермский 
муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 

Пермский 
муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Бабкинская средняя школа» 

МАОУ «Бершетская средняя школа» 

МАОУ «Гамовская средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская средняя школа» 

МБОУ «Конзаводская средняя школа имени В.К. 
Блюхера» 
МАОУ «Култаевская средняя школа» 

614540, 11ермский край, 11ермскии 
район, п. Кукуштан, ул. Мира, 9 
614551, Пермский край, Пермский 
район с. Бершеть, ул. Молодежная, д.2 
614512, Пермский край, Пермский 
район с. Гамово, ул. 50 лет Октября, 
Д.14 
614506, 11ермский край, 11ермскии 
район д. Кондратово, ул. Карла Маркса, 
д.1а 
614531, 1 Хермский край, 1 Аермский 
район, п. Ферма, ул. Строителей^ д.2а 
614520, 11ермский край, 11ермскии 
район, с. Култаево, ул. 1 Ткольная, д.6 



614546, Пермский край, Пермский 
район, с. Курашим, ул. Школьная, д.4в 
614532, Пермский край. Пермский 

7 Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Курашимская средняя школа» 

8 Пермский 
муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Лобановская средняя школа» 
район, с. Лобанове, ул. Центральная, д.8 
6145з!>, Пермский край, Пермский 
район, п. Мулянка, ул. Школьная, д.1 
614521, Пермский край, Пермс 

МАОУ «Мулянская средняя школа» 

Пермский 
муниципальный район 

И) МБОУ «Нижнемуллинская средняя школа» 
му 
Не 

район, д. Петровка, ул. Школьная, д.4 
—Т—Т—Я-! ТГТ 1 I . Г _ I*?. _Т . _ _ *Г. 1 I ^ _^ 

скии 

614545, Пермский край, Пермский 
район, с. Платошино, ул. Владимирова, 
д.27 

11 [ермскии 
муниципальный район 

МАОУ «Платошинская средняя школа» 

614513, Пермский край, Пёрмскйи" 
район, д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 35а 12 Пермский 

муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Савинская средняя школа» 

614514, Пермский 
район, п. Сокол 

край, пермский 13 МАОУ «Соколовская средняя школа» 

614503, Пермский край, Пермский 
район, п. Сылва, ул. Молодежная, д.7 
614524, Пермский край, пермский 

^
айон, с. Усть - Качка, ул. 
раснознаменная, д.5 

14 Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Сылвенская средняя школа» 
МУ 

Не 15 1ермскии 
муниципальный район 

МАОУ «Усть - Качкинская средняя школа» 

614530, 
район, с. 
614534, 
район, п. 

шенная, д.з _ ^ _ 
Пермский край, пермский 

Фролы, ул. Садовая, д.7 
Пермский край, пермский 

Юг, ул. Ленина, д. 90 

16 Пермский 
муниципальный район 
Пермский 
муниципальный район 

МАОУ «Фроловская средняя школа» 

17 МАОУ «Юговская средняя школа» 
му: 
ТТе 614526, 

район, п. 
Д. 155 

Пермский край, Пермский 
Юго - Камский, ул. Советская, 18 1ермскии 

муниципальный район 
МАОУ «Юго - Камская средняя школа» 

ГАОУ «Пермский кадетский корпус Приволжского 
федерального округа имени героя России Ф. 

^зьмина» 

Пермский край, пермский 
. Усть-Качка, ул. Дубровская, 

614524, 
район, с 
д.1 : 

614512, Пермский край, ПермскийГ 
район, с. Гамово, ул. Свободы,! 

19 Пермский 
муниципальный район 

Кузьмина» 
ФКОУ "СОШ ГУФСИН по Пермскому краю" 20 Пермский 

муниципальный район 
Карагайский муниципальный район 

Обучающиеся 
МБОУ «Менделеевская СОШ» 61 /200, 11ермский край, Карагайский^ 

район, п. Менделеево, ул. Н. Кузнецова, 
Д.30 
617210, 11ермский край, карагайский 
район, с. Карагай, ул. Гагарина, 23 

Карагайский 
муниципальный район 

МБОУ «Карагайская СОШ № 1» Карагайский 
муниципальный район 



4 

У 

Карагайский 
муниципальный район 
Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

МБОУ «Карагайская СОШ № 2» 

МБОУ «Рождественская СОШ» 

МБОУ «Нердвинская СОШ» 

МБОУ «Козьмодемьянская СОШ» 

617210, Пермский край, Карагайский 
район, с. Карагай, ул. Российская, д. 1 
61/222, Пермский край, Карагайский 
район, с. Рождественск, ул. Мира, 32 
617231, Пермский край, Карагайский 
)айон, с. Нердва, ул. Республиканская, 
17 

617220, Пермский край, Карагайский 

Байон, с. Козьмодемьянск, пер. 
Зкольный, 1 

Карагайский 
муниципальный район 

Выпускиики прошлых лет 
617210, Пермский край, Карагайский 
район, с. Карагай, ул. Кирова, 2 

Карагайский 
муниципальный район 

МКУ «Управление образования администрации 
Карагайского муниципального района» 

Бардымскии муниципальный район 
Выпускники прошлых лет лпу 

обр 
618150, Пермский край, с. Барда, ул. 
Матросова, 18 1 Бардымскии 

муниципальный район 
Управление образования администрации 
Бардымского муниципального района 

Обучающиеся 
618150, Пермский край, Бардымскии 
район, с. "^—"" " w т т~'"'— " ^А 

618150, 
район, с. 

1 

У 
У 
У 
У 
У 
У 
У 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Бардымская гимназия» 
Барда, ул. Лесная, д. 24. 
Пермский край, Бардымскии 
Барда, ул. Советская, д. 19 а. 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Бардымская СОШ № 2» 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Березниковская СОШ им. М.Г. Имашева» 61В153, 
район, с 
618156, 

1 хермскии край, Бардымскии 
. Березники, ул. Ленина, 3 

Бардымскии Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Бичуринская СОШ» 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Елпачихинская СОШ» 

Пермский край, 
район, с. Бичурино, ул. Ленина, 70 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Печменская СОШ» 

8168, пермский кращ 
. Елпачиха1 ул. М. 

Бардымскии 
1.'Джалиля, 10 

пермский край, Бардымскии 

"вт 
район, с 
618164, 
7район, с. Печмень, ул. Зеленая, 1 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ "Сяпятттевскяя СОШ им. Героя Советского 
Союза Ш.Казанбаева" 

Бардымскии 
муниципальный район 

МБОУ «Тюндюковская СОШ» 

618163, 
район, с 
6Ш61, 
район, с 

Пермский край, Бардымскии 
. Сараши, ул. Школьная, 34 

11ермский край, Бардымскии 
. Тюндюк, ул. Ленина, 29 

Сивинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования администрации 
617240 Пермский 1фаи; Сивинский 
район, с. Сива, ул. Комсомольская, 21 

Сивинский 
мунипипяльньтй район 

Управление 
Сивинского муниципального района 

Обучающиеся 



МБОУ «Бубинская СОШ» 

МБОУ «Екатерининская СОШ» 

617246, Пёрмскйи край, Сивинский 
район, с. Буо, ул. Бубинская, 4 
617250, Пермский край, Сивинский 
район, с. Екатерининское, ул. Ленина, 
43 

Сивинский 
муниципальный район 
Сивинский 
муниципальный район 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

МБОУ «Северокоммунарская СОШ>>" 

617240, Пёрмскйи край, Сивинский 
район, с. Сива, ул. Ленина, 57 
617252, пермский край, сивинский 
район, п. Северный Коммунар, ул. П-
Осипенко, 4 

ГЗ 

У 

Сивинский 
муниципальный район 
Сивинский 
муниципальный район 

Соликамский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Управление образования Соликамского 
муниципального района 

618507, Пермский край, Соликамский 
район, с. Тохтуева, ул. Молодежная, д.5 

Соликамский 
муниципальный район 

Обучающиеся 
МБОУ «1 ородищенская СОШ» 618510 11ермский край, Соликамский 

район, с. Городище, ул. Школьная, 1 
618531 Пермский край, Соликамский 
район, с. Касиб, ул. Набережная, 31 

Соликамский 
муниципальный район 

МБОУ «Касибская СОШ» 

МБОУ «Краснобережская СОШ» 

Соликамский 
муниципальный район район, с. касио, ул. наоережная, з i 

618506 1 Термский край, Соликамский 

Ёайон, п. Красный Берег, переулок 
1кояьный, 4 ^ 

Соликамский 
муниципальный район 

МАОУ «Родниковская СОШ» 

МБОУ «Симская СОШ» 

618503 
район,п 

ми, н 
Пермский край, Соликамский 
.Родники, ул. Школьная, 2 
Пермский край, Соликаь 

4. 

У 

У 

Соликамский 
муниципальный район 

618505 
район, п 

ic^ivi^nn край, Соликамский 
Сим, ул. Молодежная, 7 
ipniwrifHir тлпяи I !пттшг; 

Соликамский 
муниципальный район 

МАОУ «Тохтуевская СОШ» 
рс*^у/д. л*, у й м , ул. гушлидсждал, / 
61850/ Пермский край, Соликамский 
район, с. Тохтуева, ул. Молодежная, 5 

Соликамский 
муниципальный район 

Соликамский городской округ 
Выпускники прошлых лет 

618540; Пермский край, г. Соликамск, 
ул. Набережная, 86 

Соликамский городской 
округ 

Управление образования администрации города 
Соликамска 

Обучающиеся ^ ^ 
МАОУ «1 "имназия № 1» Соликамский городской 

округ 618553, Пермский край, г. Соликамск, 
пр. Юбилейный, 15 
618551, пермский край, г. Соликамск, 2 Соликамский городской 

округ 
МАОУ «Гимназия №2» 

I л.20 лет Победы 89 
18551, Пермский край, г. Соликамск, Соликамский городской МАОУ «СОШ №1» 



ул. Парижской Коммуны,28" 
618540. Пермский край, г. 
ул. Цифриновича,29 

округ 
МАОУ «СОШ №7» Соликамск, 

Соликамск, 

4 

У 

У 

У 

У 

У 

Соликамский 
ОКРУГ 

городской 

МАОУ «СОШ №У» 

МАОУ «СОШ №12» 

618546, Пермский край, г. 
ул. Сильвинитовая,20 
618554, Пермский край, г. 
ул.20 лет Победы, 179 

Соликамский 
округ 

городской 

Соликамск, 

Соликамск, 

Соликамский 
округ 

городской 

МАОУ «СОШ № 15» 

МАОУ «СОШ № 17» 

618553, 
пр. 
618547, Пермский край, г. 

л. Северная,31 

8553, Пермский край, г. 
I. Юбилейный,! 1А 

Соликамский 
округ 

городской 

Соликамск, 

Соликамск, 

Соликамский 
округ 

городской 

I 18556, Пермский край, г. 
ул. Фрунзе,! 14 

Соликамский 
округ 

городской МБОУ «ВСШ № 3» 

Уинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования 617520 Пермский край, Уинский район, 
с. Уинское, ул. Кирова, 5 

Уинский муниципальный 
район 

Управление учреждениями 
администрации Уинского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «Аспинская СОШ» 617530, Пермский край, Уинский район, 

село Аспа, ул. Школьная^ 40 
617534, Пермский край, уинский район, 
д. Ломь, ул. Школьная 19 
617535, Пермский край, Уинский район, 
село Суда, ул. Центральная, 29 
617520, Пермский край, Уинский район, 
с. Уинское, ул. Светлая, 30 
617524, Пермский край, Уинский район, 
с. Чайка, ул. Школьная, 2 

1 

У 

У 

У 

У 

Уинский 
айон 

муниципальный 

? МБОУ «Ломовская СОШ» 

f 
инскии 

айон 
муниципальный 

У 

инскии 
айон 

муниципальный МБОУ «Судинская СОШ» 

МБОУ «СОШ» 

f 
инскии 
айон 

муниципальный 

МКОУ «Чайкинская СОШ» имени Героя 
Советского Союза Сибагатуллина Лутфуллы 
Сибаевича 

инскии 
район 

муниципальный 

617520, Пермский край, Уинский район, 
с. Уинское, ул. Светлая, 30 

Уинский муниципальный 
район 

МБОУ «Уинская ВСОШ» 

Чайковский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Управление общего и профессионального 617/60, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Горького, д.22 

Чайковский 
муниципальный район образования администрации 

муниципального района 
Чайковского 

Обучающие 
617/62, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Советская, д.8/1 

Чайковский 
муниципальный район МАОУ «СОШ № 1 » 



617762, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Советская, д. 51 

^Чайковский 
муниципальный район 
Чайковский 

ниципальный район 

МАОУ «СОШ № 2» 

МАОУ «СОШ №7» 617764, Пермский край, г. Чайковский, 
Проспект Победы^ д.2 ^_ 
6 г/766, Пермский край, г. Чайковский, мун 

МАОУ «СОШ № 8» 1аиковскии 
муниципальный район 

край, г. 
Бульвар Текстильщиков, д. 6, 
6Г/760, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Кабалевского, д.32 
617764, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Мира, д.30 

Чайковский 
муниципальный район 

МАОУ «Гимназия» 

Чайковский 
муниципальный район 
^Чайковский 
муниципальный район 

7 МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «СОШ № 11» 617764, Пермский край, г. Чайковский, 
ул. Вокзальная, д.51-а 

8 

Чайковский 
муниципальный район 
Чайковский 
муниципальный район 

617753, 
район,с 

Пермский край, Чайко] 
. Альняш, ул. Ленина, д. 70 

1—| в ^ f * r *Л 

Чайковский "9 МБОУ «СОШ с. Альняш» 

617745, Пермский край, Чайковский 
район, с. Вассята, ул. Советская, д. 3 
617748, Пермский край, Чайковский 
район, п. Марковский, д. 34 

10 МБОУ «СОШ с. Вассята» 

Чайковский 
гнииипальный район 

МБОУ «Марковская СОШ» 11 
мун: 
Чай: 617742, Пермский край, Чайковский 

район, пос. Прикамский, ул. Солнечная, 
д.з 

Г2 1аиковскии 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ п. Прикамский» 

617751, пермский край, Чайковский 
район, с. Сосново, ул. Школьная, д. 33 
617757, Пермский край, Чайковский 
район, с. Уральское, ул. Школьная, д. 5 
617750, Не 

13 Чайковский 
шиипальный район 

МБОУ «СОШ с. Сосново» 

МБОУ «СОШ с. Уральского» 14 аиковскии 
ниципальный район мун 

Чай 15 1аиковскии 
муниципальный район 

МАОУ «Фокинская СОШ» Пермский край, Чайковский 
район, с. Фоки, ул. Ленина, д. 18 
61775У, пермский край, Чайковский 

^
айон, с. Большой Букор, ул. 
Эбилейная, д.7 

16 Чайковский 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ с. Большой Букор» 
Частинскии муниципальный район 

Выпускники прошлых лет 

Частинскии 
муниципальный район 

Управление образование администрации 
Частинского муниципального района 

617170, Пермский край, с. Частые, ул. 
Луначарского, 3 

Обучающиеся 



МБОУ «Бабкинская СОШ» 617180, Россия, Пермский край, 
Частинскии район, с. Бабка, ул. 8 Марта, 
10 

Частинскии 
муниципальный район 

МБОУ «Ножовская СОШ» 617183, Россия, Пермский край, 
Частинскии район, Ножовка, ул. 
Энтузиастов, 6а 

Частинскии 
муниципальный район 

МБОУ «Частинская СОШ» 617170, Россия, Пермский край, 
Частинскии район, с. Частые, ул. Карла 
Маркса, 33 

Частинскии 
муниципальный район 

Чердынский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования 618601, Пермский край, г. Чердынь, ул. 
Юргановская,66 

Чердынский 
муниципальный район 

Управление 
Чердынского муниципального района 

администрации 

Обучающиеся 
МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина" 618601, Пермский край, г. Чердынь, 

ул. Прокопьевская,83 
618616, 11ермский край, Чердынский 
район, п. Керчевский, ул. 50 лет 
Октября,36 

Чердынский 
муниципальный район 
Чердынский 
муниципальный район 

МАОУ "Керчевская СОШ" 

МАОУ "Ныробская СОШ имени А.В. Флоренко" 

МАОУ "Рябининская СОШ" 

W 618630, Пермский край, Чердынский 
район, п.г.т. Ныроб, ул. УждавинисаДб^ 
618623, Пермский край, Чердынский 
район, п. Рябинино, ул. Ленина,46 

3 

У 

Чердынский 
муниципальный район 
Чердынский 
муниципальный район 

Чернушинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования 617830, Пермский край, г. Чернушка, 
ул. Нефтяников, 1 

Чернушинский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Чернушинского муниципального района Обучающиеся 

617831, Пермский край, г. Чернушка, 
ул. Комсомольская, 36, а 
617830, Пермский край, г. 

"Чернушинский 
муниципальный район 
Чернушинский 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ №1» 

Чернушка, 

Чернушка, 

МАОУ «СОШ № 2» 

"Чернушинский 
муниципальный район 
Чернушинский 
муниципальный район 

ул. Коммунистическая, 33 му: 
П 617830, 

ул. Комму 
617830, Пермский край, г. Чернушка, 

л. Красноармейская, 96 
17833, Пермский край, г. Чернушка, 

ул. Луначарского, 13, а 

МБОУ «СОШ № 5» 1ермскии край, г. 
нистическая, 1/6 

МАОУ «Гимназия» 

Чернушинский 
муниципальный район МБОУ «Кадетская школа» 



Чернушинский 
муниципальный район 
Чернушинский 
муниципальный район 

МБОУ «Деменёвская СОШ» 617814, Пермский край, 1ернушинскии 
------ - Л^еменёво, ул. Ленина, 11 

Пермский край, чернушинский 
Етыш, ул. Школьная, 2 

район, с 
617822, 
район, с МБОУ «Етышинская СОШ» 

.ЕТЫШ, ул. школьная, z 
Пермский край, чернушинский 
. Калиновка, ул. Школьная, 2 
Пермский край, Чернушинский 

61780^ 
р а Й О Н ^ С . ivq j i* inurnyq, ул, J L L H W - H P H O J I , ^ 

61/820, Пермский край, Чернушинский 
р а Й О Н , С ГТа^ТТ^ОТЛ^. Л/ТТ ТТТ^Л^Ч^ОГТ 1 

61/801, 
район, с. 

Чернушинский 
муниципальный район 

МБОУ «Калиновская СОШ» 

Чернушинский 
муниципальный район 

10 Чернушинский 
муниципальный район 

МБОУ «Базовая Павловская СОШ» Павловка, ул. Школьная, 1 
Пермский край, чернушинский 
, Рябки, ул. Зелёная, 11 МБОУ «Рябковская СОШ» 

Чусовской муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования администрации 
618204 Пермский край, г. чусовой, ул. 
Лысьвенская, 70а Чусовской 

муниципальный район 
Управление 
Чусовского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «СОШ №5» 618204 пермский край, г. Чусовой, ул. 

50 лет ВЛКСМ, 2/3 
618204 Пермский край, г. Чусовой, ул. 
Чайковского, 16 «Б» 

Чусовской 
муниципальный район 
Чусовской 
муниципальный район 
Чусовской 
муниципальный район 

МБОУ «Гимназия» 

МБОУ «СОШ №91» 618215 Россия, Пермский край, ТГ 
Чусовой, пос. Комарихинский, ул. 
Школьная, д.2 

МБОУ «Верхнегородковская СОИБГ 618220 Пермский край, г. чусовой, пос. 
Верхнечусовские городки, ул. Мира, 
Д. 13 

Чусовской 
муниципальный район 

МБОУ «Никифоровская СОШ» 618221, Пермский край, г. Чусовой, д. 
Никифорово, ул. Школьная, Д-П2 
618222, Пермский край, г. чусовой, с. 
Сёла, ул. Школьная, д.1 
618244, Россия; пермский край, г: 
Чусовой. п. Мыс^ул. Школьная, д.1 
618204 Пермский край, г. чусовой, ул. 
Чайковского, 226 

5 

У 

У 

У 

У 

Чусовской 
муниципальный район 
Чусовской 
муниципальный район 

МБОУ «Сельская СОШ» 

МБОУ «Мысовская СОШ» 

МБОУ «С(К)СОШ № 15» 

Чусовской 
^ниципальный район му: 

"Зу усовскои 
муниципальный район 
Чусовской 
муниципальный район 

МБОУ «Всесвятская ВСОШ» 618232, Пермский край, г. чусовой, пос. 
Всесвятская, ФКУ ИК-10 

Юрлинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

образования ~ администрации 
61У200, Пермский край, Юрлинский 
район, с. Юрла, ул. Ленина 15 

Юрлинский 
муниципальный район 

Управление 
Юрлинского муниципального района 



Обучающиеся ~ 
МБОУ «Юрлинская СОШ им. Л. Барышева» Пермский край, Юрлинский район, с. 

Юрла, ул. Пионеров д.5 
Юрлинский 
муниципальный район 

Юсьвинский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

61УГ/0, Пермский край, Юсьвинский 
район, с. Юсьва, ул. Советская, 19 1 

У 

У 

Юсьвинский 
муниципальный район 

Отдел по управлению муниципальными 
учреждениями администрации Юсьвинского района 

ручающиеся 
МБОУ «Архангельская СОШ» 

61У1УЗ, Пермский край, Юсьвинский 
айон, с. Архангельское, ул. 
ентральная, д.20 

Юсьвинский 
муниципальный район 

МБОУ «Крохалевская СОШ» 

ра 

619176, 
айон, с. 
6 

11ермский край, Юсьвинский 
Крохалево, ул. Центральная, д. 

Юсьвинский 
муниципальный район 

МБОУ «Майорская СОШ» 

МБОУ «Пожвинская СОШ J№1» 

11ермский край, Юсьвинский 
Майкор, ул. Ленина, д. 98 

619184, л„г 
району п. Майкор, ул. Ленина, д. 98 
61У185, 11ермскии край, Юсьвинский 
район, п " -— ^ - с л 

619170, 
район, с. 

3 

У 

У 

Юсьвинский 
муниципальный район 

•сьвинскии 
муниципальный район 
Юсьвинский 
муниципальный район 

МБОУ «Юсьвинская СОШ имени народной 
артистки Российской Федерации А.Г. 
Котельниковой» 

1 icpivi^ivjnjfi ivpaw., i.vyv-'DOianv. 
Пожва, ул. Советская, д. 58 
11ермский край, Юсьвинский 
Юсьва, ул. Советская, д.З 1 

Кудымкарский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

61У545, Пермский край, Кудымкарский 
район, с. Пешнигорт, ул. Голева, 16 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального района 

Обучающиеся 
61У545, Пермский край, Кудымкарский 
район, с. Белоево, ул. Комсомольская, 

2 

У 

У 

У 

У 

Кудымкарский 
муниципальный район 

Кудымкарский 
муниципальный район 

МАОУ «Белоевская СОШ» 

МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 
61У545, Пермский край, 1*удымкарский 
район, с. Верх-Иньва, пер. Школьный, 3 
619545, 
район, д 
619545, 
район, с 

Пермский край, 
. Турина, ул. Центр 
Пермский край. К 

Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Гуринская СОШ» скии 

Пермский край, Кудымкарский 
Кува, ул. Октября, 9 

Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Кувинская СОШ» 

61954*>. 
район, с 
619545, 
район, с 

' " J "•**» J'-*_ -~'~'-"~Г'у -
Пермский край, Кудымкар 
. Ленинск^ пер. Школьный 1 
Пермский край, Кудымкарский 
. Самково, ул. Школьная 7 

Кудымкарский 
ниципальный район му 

Ку 

МАОУ «Ленинская СОШ» юкии 

удымкарскии 
муниципальный район 

МАОУ «Самковская СОШ» 



7 Кудымкарский 
муниципальный район МАОУ «Ошибская СОШ» 

61У54Ь, Пермский край, Кудымкарский 
район, с. Ошиб ул. Центральная 5 

Суксунскии муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

Отдел образования администрации Суксунского 
муниципального района 

Обучающиеся 

617560, Пермский край, Суксунскии 
район, п. Суксун, ул. к. Маркса, д.4 Суксунскии 

муниципальный район 

МАОУ «Ключевская СОШ» 
эуч 
ПБ 

617565, Пёрмскйи край, Суксунскии 
район, ул. 40 лет Победы120 
617560, Пёрмскйи край, Суксунскии 
район, п. Суксун, ул. Школьная, 1 

Суксунскии 
муниципальный район 
Суксунскии 
муниципальный район 

МАОУ «Суксунская СОШ № 1» 

МАОУ «Суксунская СОШ № 2» 617560, Пермский край, Суксунскии 
район, п. Суксун, ул. Большевистская, 

617553, Пермский край, Суксунскии 
район, с. Тис, ул. Северная, 32 

Суксунскии 
муниципальный район 

МАОУ «Тисовская средняя общеобразовательная 
школа - детский сад» 

Суксунскии 
муниципальный район 

Красновишерскии муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

6185У0, г. Красновишерск, ул. 
Куйбышева, 11 1 

У 

У 

У 

У 

У 

У 

Красновишерскии 
муниципальный район 

Управление муниципальными 
администрации района 

Обучающиеся 

учреждениями 

6185У0, Госсия, Пермский край, 
Красновишерскии район, г. 
Красновишерск, ул. Гагарина, д. 40 

Красновишерскии 
муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 1» 

6185У0, Россия; Пермский край, 
Красновишерскии район, г. 
Красновишерск, ул. Школьная, д. 5 

Красновишерскии 
муниципальный район 

МАОУ «СОШ № 8» 

& 6185/0, Россия, Пермский край, 
Красновишерскии район, пос. Вая, ул. 
Гагарина, д. 17 6 

Красновишерскии 
муниципальный район 

МБОУ «Вайская СОШ» 

МБОУ «Верх-Язьвинская СОШ» з Красновишерскии 
муниципальный район 

МБОУ «Паршаковская СОШ»" Красновишерскии 
муниципальный район ршакова, 

МБОУ «Североколчимская СОШ» 
ул. Ар 
61858( 618586, .Россия, пермский край, 
Красновишерскии район, пос. Северный 
Колчим, ул. Победы, д. 12 

Красновишерскии 
муниципальный район 



7 Красновишерскии 
муниципальный район 

МБОУ «Усть-Язьвинская СОШ» 6185/6, Россия, Пермский край, 
Красновишерскии район, пос. Усть-
Язьва, ул. Маяковского, д. 12 

Усольский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

618460, Пермский край, г. Усолье, ул. 
Радищева, 9 

Усольский 
муниципальный район 

Управление образования 
муниципального района 

Усольского 

Обучающиеся" 
МБОУ Усольская СОШ №1 Пермский край, г\ Усолье, улГ 

Солеваров, д. 161 
Пермский край, Усольский район, п. 
Орел, ул. Советская. д.72а 

Усольский 
муниципальный район 
Усольский 
муниципальный район 

МБОУ «Орлинская СОШ» 

МБОУ «СОШ №20» 
му 
Ус 1 Термский край, Усольский район, п. 

Железнодорожный, ул.35 лет Победы, 
д;4а 
Пермский край, Усольский район, с. 
Цыскор, ул. мира, д.5 

сольскии 
муниципальный район 

МБОУ «Пыскорская СОШ» Усольский 
муниципальный район 

Березовский муниципальный район 
Выпускники прошлых лет 

6 Г/5 7о7пермский край, ьерезовскии 
район, с. Березовка, ул. Ленина, 33 

Березовский 
муниципальный район 

Управление образования администрации 
Березовского муниципального района 

Обучающиеся 
МБОУ «Березовская СОШ № 2» 617 5/0, Пермский край, ьерезовскии 

район, с. Березовка, ул. Октябрьская, 33 
Березовский 
муниципальный район 


